Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 06-12-2021
Insolventienummer F.18/21/92
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000206544:F001
Datum uitspraak 09-11-2021
R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr R.P. van Boven

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Lediicht & concept B.V. 06-12-2021
1

Gegevens onderneming

Winkler Prinsstraat 24 06-12-2021
9403 AZ Assen 1

Activiteiten onderneming

Volgens de omschrijving in het handelsregister waren de activiteiten van de 06-12-2021
gefailleerde vennootschap als volgt: "Het inkoop en groothandel in 1
ledverlichtingsartikelen, alsmede het ondersteunen van verkoopactiviteiten

van dealers in ledverlichtingsartikelen. Elektrotechnische installaties."

Volgens de informatie van de bestuurder hield de gefailleerde vennootschap

zich in de praktijk alleen bezig met de verkoop en montage van
zonnepanelen bij zowel particulieren als bedrijven.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 138.762,00 € 9.628,00 € 104.522,00
2019 € 253.553,00 € 9.570,00 € 99.886,00

2020 € 733.058,00 €-47.504,00 € 282.698,00



Toelichting financiéle gegevens

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 1 november 2017. De eerste
jaarrekening betreft een verlengd boekjaar 2017/2018

Gemiddeld aantal personeelsleden

9

Toelichting

De gefailleerde vennootschap heeft een hoog personeelsverloop gehad. In
totaal zijn er sinds de oprichting op 1 november 2017 38 personen in
loondienst geweest bij de gefailleerde vennootschap. Op datum faillissement
waren er nog 5 personeelsleden, onder wie de bestuurder. Voor zover
bekend zijn de meeste personeelsleden in 2020 in dienst gekomen en in
2021 uit dienst gegaan.

Boedelsaldo
€ 882,90

Verslagperiode

van
9-11-2021

t/m
5-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 92 uur 9 min

totaal 92 uur 9 min

Toelichting bestede uren

06-12-2021

1

06-12-2021

1

06-12-2021
1

06-12-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is JdB Retail B.V., gevestigd te (9408 EB) 06-12-2021
Assen aan de Ribeshage 6. 1
De heer E.]J. de Boer is bestuurder en enig aandeelhouder van JdB Retail B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover thans bekend is er sprake van een lopende gerechtelijke 06-12-2021
procedure. Dit betreft een procedure tussen een ZZP'er die door de 1
gefailleerde vennootschap was ingehuurd om werkzaamheden te verrichten

als eiser in conventie en gedaagde in reconventie enerzijds en de

gefailleerde vennootschap als gedaagde in conventie en eiser in reconventie
anderzijds. De ZZP'er heeft in conventie betaling van openstaande facturen
gevorderd. De gefailleerde vennootschap heeft in reconventie - samengevat
weergegeven - vergoeding van schade en herstelkosten gevorderd wegens

gebreken in het verrichte werk. De procedure in conventie is thans wegens

het faillissement geschorst. Ten aanzien van de reconventionele vordering

staat de zaak op de rol van 21 december 2021 voor akte uitlating aan de

zijde van de curator of hij de procedure in reconventie wenst over te nemen.

1.3 Verzekeringen

Er was sprake van de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen, doch op 06-12-2021
faillissementsdatum was er sprake van premieachterstanden zodat de 1
dekking zal zijn opgeschort.

1.4 Huur
De gefailleerde vennootschap huurt het bedrijfspand (kantoorruimte met 06-12-2021
magazijn) aan de Winkler Prinsstraat 24 in Assen. Er heeft overleg 1

plaatsgevonden met de verhuurder; de huuris thans nog niet beéindigd. Dit
houdt mede verband met het feit dat het bedrijfspand feitelijk werd gedeeld
met een andere vennootschap (DBO Energie B.V.). Volgens mededelingen
van de heer De Boer en de feitelijk bestuurder van DBO Energie B.V. is er
sprake van een mondelinge onderhuurovereenkomst waarvoor maandelijks
huurfacturen werden verstuurd en ook (gedeeltelijk) werden voldaan.

1.5 Oorzaak faillissement

I De oorzaak van het failissement heeft de curator nog in onderzoek. 06-12-2021

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-12-2021
5 1
Toelichting

De gefailleerde vennootschap heeft een hoog personeelsverloop gehad. In
totaal zijn er sinds de oprichting op 1 november 2017 38 personen in
loondienst geweest bij de gefailleerde vennootschap. Op datum faillissement
waren er nog 5 personeelsleden, onder wie de bestuurder. Voor zover
bekend zijn de meeste personeelsleden in 2020 in dienst gekomen en in
2021 uit dienst gegaan.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-12-2021
38 1
Toelichting

Verwezen wordt naar paragraaf 2.1 van dit verslag.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-11-2021 5 Dit betrof de werknemers die volgens de administratie van de
gefailleerde vennootschap nog in loondienst waren.

11-11-2021 2 Zie onderstaande toelichting
25-11-2021 1 Zie onderstaande toelichting
totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Op 11 november 2021 hebben de 5 werknemers van de gefailleerde 06-12-2021
vennootschap een ontslagaanzegging ontvangen en een uitnodiging voor de 1
personeelsbhijeenkomst met het UWV op 15 november 2021. Daarnaast is op

op 11 november 2021 ook een ontslagaanzegging - voor zover vereist -

gedaan aan twee (oud)werknemers die (mondeling) ontslag hadden

genomen maar nog wel als werknemers stonden geregistreerd bij het UWV.

Op 25 november 2021 is - voor zover vereist - een ontslagaanzegging

gedaan aan een (oud)werknemer die op 6 september 2021 met een
vaststellingsovereenkomst zonder opzeggingstermijn uit dienst is getreden.

De werkzaamheden betreffen overleg met het UWV, correspondentie en
gesprekken met personeel en bestuurder.

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Raadplegen kadaster; gesprek bestuurder

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris
rollend materieel

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris en het rollend materieel is getaxeerd, maar moet nog worden
verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bezoek bedrijffspand; correspondentie en besprekingen bestuurder,
correspondentie en bezichtiging taxateur; doornemen stukken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad
onderhanden werk

totaal €0,00 €0,00

06-12-2021

1

06-12-2021

1

06-12-2021

1

06-12-2021

1

06-12-2021

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is getaxeerd, maar moet nog worden verkocht. Relevant is dat 06-12-2021
ten aanzien van een gedeelte van de voorraad (specifieke) 1
eigendomsvoorbehouden zijn ingeroepen. De curator heeft de betreffende

crediteuren uitgenodigd om aan te tonen welke voorraadzaken herleidbaar

zijn tot openstaande facturen. Indien er uitleveringskosten gemaakt moeten

worden, zullen deze kosten middels een boedelbijdrage voor rekening van de

betreffende crediteur komen.

Eris een beperkt aantal onderhanden projecten die mogelijk interessant
kunnen zijn voor verkoop.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bezoek bedrijffspand; correspondentie en besprekingen bestuurder, 06-12-2021
correspondentie en bezichtiging taxateur; doornemen stukken. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
domeinnamen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De gefailleerde vennootschap heeft verschillende domeinnamen in gebruik 06-12-2021
die mogelijk interessant zijn voor overname. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Doornemen stukken. 06-12-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Prefaillissementsdebiteuren €82.911,65
rekening courant-verhoudingen € 9.138,26
totaal €92.049,91 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De prefaillissementsdebiteuren ad € 82.911,65 hebben betrekking op 06-12-2021
handelsdebiteuren. 1

De rekening courant-verhoudingen bestaan uit 3 vorderingen ad:
€ 5.552,52

€ 3.479,87

€ 105,87

€9.138,26

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Doornemen administratie 06-12-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 06-12-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)
Er is sprake van een positief banksaldo.



5.2 Leasecontracten

Er zijn leasecontracten afgesloten voor 15 voertuigen c.q. aanhangwagen
c.q. werkmaterieel ten behoeve van de bedrijfsvoering van de gefailleerde
vennootschap. Gebleken is echter dat:

- 4 leaseovereenkomsten kort voor faillissement zijn beéindigd en het lease-
object is ingenomen door de leasemaatschappij;

- 2 leaseovereenkomsten in juni/juli 2021 volledig zijn afgelost door afkoop;
- 3 leaseovereenkomsten op naam staan van JdB Retail B.V.;

- 2 leaseovereenkomsten op naam staan van zowel JdB Retail B.V. als de
gefailleerde vennootschap waarbij JdB Retail B.V. door de leasemaatschappij
als hoofdschuldenaar wordt aangemerkt en de gefailleerde vennootschap als
medeschuldenaar c.q. borg.

De overige 4 leaseovereenkomsten staan op naam van de gefailleerde
vennootschap.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator verwijst naar 5.4, 5.5 en 5.6.

5.4 Separatistenpositie

Er is sprake van één pandhouder. Dit betreft een lease-situatie waarin de
gefailleerde vennootschap tijdens de looptijd van een leaseovereenkomst
het voertuig heeft ingeruild voor een ander voertuig met continuering van de
financiering. Op het nieuwe voertuig is een pandrecht gevestigd ten behoeve
van de leasemaatschappij. Het saldo van de financiering is hoger dan de
getaxeerde onderhandse verkoopwaarde van het voertuig. De pandhouder
heeft het voertuig terug gevorderd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn eigendomsvoorbehouden bedongen en thans wordt onderzocht of
deze rusten op (een gedeelte van) de voorraad.

5.6 Retentierechten

Voor zover thans bekend is er sprake van één retentierecht. Het betreft een
leasevoertuigen dat voor schadeherstel bij een schadeherstelbedrijf staat.
Het schadeherstelbedrijf heeft tot dusver alleen kosten gemaakt voor het
opstellen van een schaderapport.

5.7 Reclamerechten

Eén leverancier van zonnepanelen heeft primair het recht van reclame
ingeroepen en subsidiair het eigendomsvoorbehoud. In het magazijn
bevinden zich nog zonnepanelen afkomstig van deze leverancier, maar
onduidelijk is nog of deze panelen betaalde of onbetaalde facturen betreffen.
De leverancier is uitgenodigd om aan te tonen dat het reclamerecht op deze
specifieke panelen rust.

06-12-2021

1

06-12-2021
1

06-12-2021
1

06-12-2021
1

06-12-2021

1

06-12-2021
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Voor zover er uitleveringskosten gemaakt moeten worden, zal hiervoor een
boedelbijdrage worden bedongen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie crediteuren; bespreking bestuurder; doornemen
administratie

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is na failissementsdatum niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden van een doorstart onderzocht. Gebleken
is echter dat derde partijen wegens een algemeen personeelstekort vooral
belangstellen hebben voor een doorstart om gekwalificeerd personeel in
dienst te krijgen. De curator zal wel overgaan tot verkoop van de activa van
de gefailleerde vennootschap.

6.5 Verantwoording

I n.v.t.

06-12-2021
1

06-12-2021
1

06-12-2021
1

06-12-2021
1

06-12-2021
1

06-12-2021
1

06-12-2021
1



6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Besprekingen bestuurder en potentieel geinteresseerden.

06-12-2021

EEI

06-12-2021

Egl

06-12-2021

EE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek. 06-12-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan de deponeringsverplichting is niet volledig voldaan. De curator heeft dit 06-12-2021
thans in onderzoek. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Een goedkeuringsverklaring is niet vereist. 06-12-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| 7anvoldaan 06-12-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-12-2021
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 06-12-2021
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Veilig stellen administratie, besprekingen bestuurder; doornemen stukken 06-12-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €0,00 06-12-2021
1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€110.616,00 06-12-2021
1

Toelichting
Door de fiscus zijn 8 vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

06-12-2021
Toelichting 1
De preferente vordering van het UWV is nog niet bekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
I €57,88 06-12-2021
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 22 06-12-2021
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €79.749,31 06-12-2021
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 06-12-2021
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Doornemen administratie, correspondentie en telefoongesprekken 06-12-2021
crediteuren 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

1. Gilles van Dalen h.o.d.n. G. van Dalen Dienstverlening 06-12-2021

1

2. Er speelt nog een procedure wegens schade veroorzaakt bij een klant,
maar deze procedure wordt volledig gevoerd tussen de schadeverzekeraars.

9.2 Aard procedures

Van Dalen vordert in conventie betaling van facturen voor werkzaamheden 06-12-2021
die hij als ZZP'er in opdracht van de gefailleerde vennootschap zou hebben 1

verricht. De gefailleerde vennootschap vordert vergoeding van schade die

zou zijn ontstaan door fouten gemaakt in de uitvoering van het werk.

9.3 Stand procedures

De curator dient zich op de rol van 21 december 2021 uit te laten of hij de 06-12-2021
procedure in reconventie wenst over te nemen. De procedure in conventie is 1
geschorst gelet op art. 29 Fw.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Bestuderen stukken, correspondentie 06-12-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode zal de aandacht gericht zijn op: 06-12-2021
. afwikkelen van de eigendomsvoorbehouden; 1

. afwikkelen van de leaseovereenkomsten;

. verkoop van de activa;

. afwikkelen van de (onder)huur;

. aanschrijven en incasseren debiteuren;

. rechtmatighedenonderzoek

o U b~ WN =

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nNog niet bekend 06-12-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 9-2-2022 06-12-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



